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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  
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 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Děčín má nordic walkingové trasy

Novinku v podobě nordic walkin-
gových tras si nyní mohou užít ne-
jen turisté, kteří zavítají do Děčína. 
V lesoparku na Pastýřské stěně jsou 
vyznačeny čtyři základní okruhy. 
Každý z nich je odlišen barvou 
a město počítá s tím, že je v budouc-
nu ještě rozšíří. „V tuto chvíli máme 
vyznačeno zhruba 17 km. Trasy 
jsou koncipované jako čtyři okruhy 
a obsáhnou prakticky celou vrchní 
část lesoparku. Barevně vyznačené 
cesty lze chodit oboustranně,“ řekla 
Hana Cermonová, náměstkyně pri-
mátorky.  Na trasy upozorní tabule 
umístěné na odstavném parkovišti 
u kruhového objezdu, před hlavním 
nádražím, na parkovišti u zoolo-
gické zahrady a přímo v lesoparku. 
„Popis tras i s mapou si každý může  
prohlédnout na našich webových 

stránkách www.idecin.cz,“ dopl-
nila Hana Cermonová. Všechny 
trasy vyznačila akreditovaná firma 
zabývající se nejen značením tras, 
ale také poradenskou činností a po-
řádáním odborných seminářů. Pro 
děčínské okruhy společnost vyro-
bila 90 plechových cedulí, které 
návštěvníkům zaručí dobrou ori-
entaci.  

Nordic walking pochází s Finska 
a je v poslední době velmi vyhle-
dávaným sportem. Při dynamické 
chůzi s holemi totiž dochází k zapo-
jování svalů také trupu a paží, a tím 
pádem ke komplexnímu zapojení 
celého těla. Tato pohybová aktivita 
je vhodná pro téměř všechny věko-
vé i výkonností skupiny. Výborný 
je pro rekonvalescenty, maminky 
po porodu nebo seniory.         (smk)

Děčín je jedním z prvních měst, které nechalo oficiálně vyznačit trasy pro Nordic walking. První čtyři okruhy si mohou milovníci dynamické chůze 
se speciálními holemi projít na Pastýřské stěně. 
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Autor značených tras:
Jana Lemfeldová

Instruktor kondiční chůze s akreditací Nordic Walking Point

www.nordicwalkingceskesvycarsko.cz
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Turistické informační centrum
Karla Čapka 1441/3  |  405 02 Děčín 1
T 412 532 227  |  E info@idecin.cz

Turistické informační centrum hlavní nádraží
Čs. mládeže 89/4  |  405 02 Děčín 1
T 727 975 773  |  E info-nadrazi@idecin.cz
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Město bude opět prodávat rekreační areál na Maxičkách
Koncem června na svém zasedání o tom rozhodli děčínští zastupitelé. Areál se město pokouší prodat již po několikáté. 

Nabízíme tento areál v k.ú. Maxičky 
v části obce Děčín s tím, že areál bude 
zatížen věcným břemenem práva uží-
vání vodní plochy a přilehlých pozem-
ků ve prospěch veřejnosti jako přírodní 
koupaliště, a to jako právo věcné. 

Celý areál je vhodný ke komplet-
ní rekonstrukci, součástí areálu jsou 
i vodní plochy, zastávka MAD je neda-
leko. Průkaz energetické náročnosti je 
k dispozici. 

Dohadovací řízení s výchozí cenou 
15 100 000,- Kč se uskuteční 22. srpna 
2016. Více informací najdete na strán-
kách města.                                    (smk)
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Děčínská radnice znovu uspěla 
u soudu v případě sporné za-
kázky na rekonstrukci domova 
pro seniory. Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže původně 
tvrdil, že město porušilo zákon, 
když ze zadávacího řízení vy-
loučilo firmu MIRAS stavitel-
ství a sanace s.r.o. Krajský soud 
v Brně ale rozhodnutí úřadu zru-
šil, což nyní potvrdil i Nejvyšší 
správní soud. 

Správa Národního parku Čes-
ké Švýcarsko ukončila omezení 
vstupu na místa, kde hnízdili 
zvláště chránění ptáci. Omeze-
ní, které platilo od března ve 24 
lokalitách, se většinou netýkalo 
turistických tras. Díky omeze-
ní návštěvnosti se národní park 
rozrostl například o 12 mláďat 
sokola stěhovavého.

Máte rádi naše město a pova-
žujete ho za jedno z nejkrás-
nějších? Pak mu dejte svůj hlas 
v soutěži „Nejkrásnější město 
a obec Čech a Moravy 2016“, kte-
rou pořádá portál CZREGION. 
Loni se v anketě Děčín umístil na 
druhém místě, v letošním roce 
je v průběžném hlasování na  
8. místě. Pořadatelé soutěže kaž-
dý měsíc losují z hlasujících dva 
výherce pobytu pro dvě osoby na 
dvě noci a roční předplatné týde-
níku TÝDEN.  Hlasování najdete 
na www.czregion.cz.

Benešovský zámek láká od  
6. srpna na další zpřístupněné 
prostory. Prohlédnout si zde nově 
můžete i druhé patro Wolfova 
paláce, který je  jednou ze sed-
mi budov zámeckého komplexu. 
Můžete se těšit na lovecké salón-
ky, protože Clary - Aldringeno-
vé, jedni z majitelů Dolního zám-
ku, se oddávali na benešovském 
panství loveckým kratochvílím.  
Zámek je otevřený každý den 
a jeho návštěvu můžete spojit na-
příklad s projížďkou po cyklos-
tezce Ploučnice. 

Pokud vás nezajímá historie a dá-
váte spíše přednost technickým 
stavbám, pak vám nabízíme ná-
vštěvu jednoho z vodních děl. Po-
vodí Ohře spolu se Severočeskými  
vodovody a kanalizacemi a Seve-
ročeskou vodárenskou společností 
pořádají 10. září dny otevřených 
dveří.  Vždy od 9 do 16 hodin si 
můžete prohlédnout vodní díla 
Skalka, Stanovice, Přísečnice, Flá-
je a Chřibská. 

Nedodělaná Dělnická ulice roz-
čiluje nejen obyvatele města, 
ale i vedení radnice. Podle slov 
primátorky Marie Blažkové by 
hotová měla být do konce srpna. 
Výměnu vodovodu a kanalizace 
investuje a provádí Severočeská 
vodárenská společnost.

Na ferratě stále pokračují práce 
na nástupových místech. Poté, co 
se otevřel levý nástupní směr, se 
odborná firma pustila do úpravy 
pravého nástupu. Po opravě zdi 
nyní pracuje na osazení žebříku 
a vodících lan. Ferrata je nově 
také osazena informačními tabu-
lemi upozorňujícími na pravidla 
bezpečnosti pohybu po zajiště-
ných cestách.

V ulici K Nádraží došlo na zá-
kladě žádosti místních obyvatel 
k osazení retardéru. Obyvatelé 
ulice si dlouhodobě stěžovali na 
neukázněné chování řidičů. Do-
pravní opatření bylo odsouhla-
seno Dopravním inspektorátem 
Pocie ČR a řádně stanoveno sil-
ničním správním úřadem. 

Město zmodernizovalo a zpře-
hlednilo své webové stránky  
www.idecin.cz . Na stránkách  se 
nyní dočtete nejen kam zajít na 
výlet, kde se ubytovat,  ale třeba 
také co si dát k obědu nebo kam 
zajít večer. Přihlásit se nyní mů-
žete i k odběru novinek, které 
oddělení kanceláře primátorky 
a cestovního ruchu rozesílá pra-
videlně vždy ve čtvrtek odpoled-
ne.

Zoo zaznamenala absolutní 
měsíční návštěvnický rekord
Dosavadní měsíční rekord byl překonán o 5 201 osob, celkem si v červen-
ci našlo cestu do zoo neuvěřitelných 26 756 osob (z toho 940 navštívilo 
vyhlídkovou věžičku na Pastýřské stěně, která nově patří také pod zoo).

Návštěvnost a oblíbenost děčínské 
zoo roste dlouhodobě, ale letošní čer-
venec pro nás znamenal prolomení 
další magické hranice a to měsíční 
návštěvnosti přes 25 tisíc, přitom prů-
měrná červencová návštěvnost v mi-
nulých letech se pohybovala v průmě-
ru kolem 16 tisíc.

Od začátku roku si děčínskou zoo 
prohlédlo již 70 071 osob, což je  
o 6 422 osob více než v loňském roce 
za stejné období.

K rekordní návštěvnosti nám vel-
mi pomohlo příznivé počasí, vhodné 
zejména k výletům, dlouhodobá celo-
republiková propagace Českého Švý-
carska, jako významného turistic-
kého cíle, široká nabídka aktivit pro 
zpestření prázdninové návštěvy zoo, 
např. komentované krmení zvířat, se-
tkání se zvířaty, či večerní prohlídky.

S trochou optimismu můžeme le-
tos opět vyhlížet úžasnou hranici sta 
tisíc návštěvníků za rok, kterou se 
nám podařilo v posledních dvou le-
tech vždy překročit, protože již nyní 
máme vyšší návštěvnost, než v roce 
2014, kdy padl historický rekord - 109 
758 osob. 

Využijte příjemného počasí 
a přijďte se k nám také podívat, bude-
me se moc těšit, a pokud vás během 
prohlídky přepadne hlad, můžete si 

dát něco dobrého v nově zrekonstru-
ovaném občerstvení - Bamburgeru.  
    Zoo má otevřeno denně od 8 do 19 
hodin, další informace o dění v zoo 
můžete sledovat na webu a sociálních 
sítích.

                         (zoo)

Poděkování
Město není majetek vedení či magistrátu, město je nás všech.

Děkuji touto cestou všem, kteří se 
o náš společný majetek starají, zkrátka 
přiloží ruku k dílu pro svůj dobrý pocit, 
pro zkrášlení svého okolí, které slouží 
i ostatním. Pokud bychom vše museli 
zaplatit (z rozpočtu našeho města), ne-
měli bychom na jiné věci. Děkuji všem 
domkařům, kteří sekají i pozemky před 
jejich ploty. Děkuji obyvatelům, kteří 

se starají o záhony, vysazují květiny 
či zkrášlují okolí svého bydliště, často 
také uklízí za jiné, nepořádné. Zkrátka 
všem, kterým není lhostejné, v jakém 
prostředí žijí a chápou, že městský pro-
stor je nás všech a že všichni můžeme 
nějakým způsobem městu pomoci.

Marie Blažková, 
primátorka

O problémech našeho města
Stále se na mě obrací lidé s dotazy, proč je v našem městě něco zpoplat-
něno a v jiném ne, proč nemají stejné služby, které viděli v jiném městě. 
Pokusím se všem osvětlit situaci našeho města, protože nelze opravdu 
srovnávat město s městem. 

K 1. lednu 2016 měl Děčín 49 739 
obyvatel, rozlohu má 118 km2, rozpo-
čet zaokrouhleně 670 mil. Kč. Z hle-
diska počtu obyvatel je na 21. mís-
tě v ČR, ale z pohledu rozlohy je na  
6. místě! Za námi je i Liberec, Olo-
mouc, Hradec Králové, což jsou sou-
časně i krajská města. Rozlehlost 
města má vliv na délku místních ko-
munikací, chodníků, svoz komunální-
ho odpadu, úklid města a také cenu za 
městskou hromadnou dopravu. Ještě 
dodám, že jsme nejzelenější okresní 
město, péče o zeleň stojí také peníze. 
Jen málokteré, nám podobné, město 
má ve vlastnictví zámek, kostel, ZOO, 
zimní stadion, plaveckou halu, spor-
tovní haly, divadlo, kino, knihovnu, 
most přes řeku atd. Údržba tak rozsáh-
lého majetku je nákladná a na jejím 
stavu je vidět, že město nemá dostatek 
finančních prostředků. Jedno opraví 
a tisíc dalších věcí musí odložit. Je to 
tedy vždy otázka volby. Není to vý-
mluva, je to konstatování stavu věci. 
Můžeme dlouze polemizovat, zda se 
v minulosti mělo něco udělat jinak. 
Dluh na opravách majetku města je 

dnes přes 600 mil., to se nedá nikdy 
dohnat.  Proto jsme se zavázali k tomu, 
že budeme opravovat. Nepotřebujeme 
stříhat pásky a budovat si „pomníky“, 
chceme hezké město k žití. 

Mnoho lidí mi předhazuje Teplice, 
kde nikdo neplatí za svoz odpadu. Po-
čet obyvatel v Teplicích byl k 31. pro-
sinci 2014 50 079, rozloha je 24 km2, 
rozpočet přes 800 tis. Už když srov-
náte rozlohu (nespletli jste se, jsme 5 x 
větší!), je vám hned jasné, že spoustu 
služeb budou mít levnější. Mají větší 
příjem do městské kasy, ano, mají na-
víc lázeňský poplatek, ale mnohem 
více peněz mají z heren a kasin, kte-
ré až do loňského roku neregulovali. 
Příjmy z hazardu jsou obrovské, pak 
je možné některé poplatky nevybírat 
nebo zlevnit. Já ale nechci stavět pro-
speritu města na hazardu, který přiná-
ší další negativní společenské jevy. 

V našem městě to zkrátka vždy 
bude o prioritách, na vše nemáme. 
O dalších problémech někdy příště.

Marie Blažková, 
primátorka

Děčín se opět zúčastnil soutěže 
Obec přátelská rodině
I letos proběhla soutěž mezi městy nazvaná Obec přátelská rodině 2015. 
Účast v soutěži předpokládá zpracování velmi obsáhlé přihlášky, kterou 
potom posuzují hodnotitelé na Ministerstvu práce a sociálních věcí. 

V naší kategorii se zúčastnilo nejví-
ce měst a my jsme skončili na 3. místě. 
Finanční příspěvek obdrželo pouze 1. 
a 2. místo. Přesto chápeme umístění 
jako nemalé ocenění prorodinné politi-
ky našeho města a věříme, že neztratí-

me nastavený směr. Stále je co zlepšo-
vat. Děkuji všem aktérům za výbornou 
spolupráci a těším se na další nápady 
v této oblasti.

Hana Cermonová,  
náměstkyně primátorky

Informace k volbám do  
Zastupitelstva Ústeckého 
kraje  - voličské průkazy
Volič, který má trvalé bydliště v Děčíně a nebude moci v době voleb do 
Zastupitelstva Ústeckého kraje volit ve volebním okrsku, kde je zapsán 
ve stálém seznamu voličů, může požádat Magistrát města Děčín o vydá-
ní voličského průkazu. Na voličský průkaz může volit pouze v územním 
obvodu Ústeckého kraje.

Žádost o voličský průkaz lze po-
dat:

- osobně, a to do 05.10.2016 do 16:00 
hodin
- v listinné podobě s předně ověřeným 
podpisem voliče, a to do 30. 9. 2016 
do 16:00 hodin
- v elektronické podobě zaslané pro-
střednictvím datové schránky, a to 
do 30.09.2016 do 16:00 hodin

Voličský průkaz bude voliči pře-
dán osobně nebo mu bude doručen 
na adresu uvedenou v žádosti, popř. 
může být předán osobě, která se pro-
káže plnou mocí s ověřeným podpi-
sem voliče, žádajícího o vydání vo-
ličského průkazu.

Veškeré informace k žádosti o vy-
dání voličského průkazu Vám podá 
paní Jindra Osladilová, tel.: 412 591 
137, e-mail: jindra.osladilova@mm-
decin.cz.                                                  (mm)

Lesopark na 
Pastýřské stěně ožívá
Na počátku března letošního roku byla sestavena pracovní skupina, kte-
rá měla za úkol zatraktivnit lokalitu Pastýřské stěny, zlepšit stav cest, 
ploch, mobiliáře a podpořit tak atraktivitu tohoto místa. 

Pracovníci několika oblastí spo-
lečně prošli exponovaná místa 
a domluvili jednotlivá zlepšení či 
opravy: čištění cest, opravu nástup-
ního místa u mototechny včetně 
nové zástěny a výspravy podesty, 
sběr odpadků, kácení nebezpečných 
stromů, opravu a nátěr zábradlí, vy-
řezání větví u lákavých vyhlídek, 
opětovné natření altánků, oprava 
laviček, urovnání terénu… 

Společně s odborníky z oblasti 
historie a ochrany přírody jsme také 
plánovali témata pro texty naučné 
stezky, která by v příštím roce měla 
oživit lokalitu Pastýřské stěny. 

Zároveň jsme domluvili s realizá-
tory každoročního dřevosochání, že 
to příští v roce 2017 bude zaměřeno 
právě na prostor Pastýřské stěny – 
lavičky, socha na Jahnově vyhlídce 
a podobně.

Pokoušeli jsme se také oslovit 
soukromé majitele pozemků, aby 
nám pomohli zvelebit tento kout 
města, ale tady jsme tak úspěšní ne-
byli. A navíc pořád platí, že je i na 
návštěvnících, jak dlouho tyto změ-
ny k lepšímu vydrží.

Hana Cermonová,  
náměstkyně primátorky 

Děčín je statutárním městem 
ze zákona
Opakovaně se setkávám s názorem, že když naše město již nemá 50 tisíc 
obyvatel, že již není statutární město, že magistrát není magistrátem atd. 
Pro vysvětlenou uvedu vše na pravou míru.

Statutární města jsou územní jednot-
ky, které mohou své území rozčlenit na 
menší územní jednotky, tj. městské ob-
vody nebo městské části. 

Statutární města jsou města, která 
mají tento status podle zákona - Zákon 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zříze-
ní), v platném znění, nikoli podle počtu 
obyvatel.

Jsou to tato města: Kladno, České 
Budějovice, Plzeň, Karlovy Vary, Ústí 
nad Labem, Liberec, Jablonec nad Ni-

sou, Hradec Králové, Pardubice, Jih-
lava, Brno, Zlín, Olomouc, Přerov, 
Chomutov, Děčín, Frýdek – Místek, Os-
trava, Opava, Havířov, Most, Teplice, 
Karviná, Mladá Boleslav a Prostějov.

Například na Slovensku, ve Slovin-
sku a Itálii jsou statutárními všechna 
města. V jejich čele stojí primátor (Slo-
vensko), župan (Slovinsko) a syndik 
(Itálie). 

Marie Blažková, 
primátorka
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Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2016

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

2. – 3.7.2016 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

5. – 6.7.2016 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

9. – 10.7.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

16. – 17.7.2016 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

23. – 24.7.2016 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 523 410

30. – 31.7.2016 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26, 
Děčín V 412 507 588

6. – 7.8.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

13. – 14.8.2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21.8.2016 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622

27. – 28.8.2016 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1, 
Děčín I 412 151 570

3. – 4.9.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

10. – 11.9.2016 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 526 250

17. – 18.9. 2016 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26, 
Děčín V 412 507 588

24. – 25.9.2016 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

28.9.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

1. – 2.10.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

       8. – 9.10.2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

Renesanční portál  
z Kvádrberku
27. května 2016 byla v lapidáriu na muzejním nádvoří dokončena in-
stalace renesančního portálu z Kvádrberku, o jehož záchranu se vede-
ní muzea pokoušelo téměř 20 let. 

Instalovaný portál patří do čtve-
řice dochovaných renesančních por-
tálů, které byly v minulosti součástí 
budov na dnešním Masarykově ná-
městí v Děčíně. Do současnosti se na 
náměstí zachovaly dva portály v čp. 
81 vedle hotelu „Pošta“ a zbytky 
portálu ze zlikvidovaného „Hotelu 
Praha“, které jsou nyní umístěny 
v muzejním lapidáriu. 

Renesanční kamenný portál se se-
dílemi, mušlemi a završením v po-
době půlkruhové archivolty byl od 
16. století součástí domu čp. 59 na 
Masarykově náměstí, který v roce 
1900 jeho majitelka, vdova po ob-
chodníku Wenzelu Johnovi, prodala 
České eskomptní bance.

Po následné demolici tohoto jed-
nopatrového renesančního domu 
byla na jeho místě postavena třípa-
trová úřední budovy banky, v sou-
časnosti sídlo České pojišťovny. 
Zásluhou člena představenstva dě-
čínského zkrášlovacího spolku Mo-
ritze Johna byl zachráněn alespoň 
historický portál a druhotně použit 
v roce 1902 k nově rozšiřovanému 
hostinci na Císařské vyhlídce na 
Kvádrberku, kde sloužil jako vstup 
na malou terasu. O jeho původu in-
formovala plechová cedule, která 

dobu jeho vzniku kladla do období 
vlády pánů z Bünau (1534 – 1628).

Konec druhé světové války a ná-
sledný odsun německého obyva-
telstva přinesl s sebou v roce 1947 
i zánik hostince na Kvádrberku. 
Zdevastovaná budova byla rozebrá-
na na stavební materiál a z celého 
areálu zůstal na okraji srázu pouze 
bezejmenný portál, odsouzený k po-
zvolnému zániku. 

Téměř dvacetiletá snaha muzea 
o záchranu portálu byla korunována  
úspěchem  a  portál se stal nedílnou 
součástí lapidária. Společně se so-
chou Aríona z Koryntu s delfínem 
tvoří tak další malebné zákoutí mu-
zejního nádvoří.

                        
Milan Rosenkranc

ředitel Oblastního muzea Děčín

Upozornění na splatnost 
poplatku ze psů
Odbor ekonomický Magistrátu města Děčín upozorňuje občany města 
Děčín na splatnost 2. splátky místního poplatku ze psů za rok 2016 nej-
později do 31. srpna 2016.

Termíny splatnosti poplatku ze 
psů stanoví obecně závazná vyhláš-
ka č. 7/2010. Poplatek ve dvou splát-
kách hradí pouze poplatníci, jejichž 
roční poplatková povinnost činí více 
než 400 Kč.

Složenky na poplatek ze psů již 
byly prostřednictvím České pošty 
rozeslány. Pokud poplatník složenku 
z jakéhokoliv důvodu neobdrží, není 
toto důvodem nezaplacení poplatku 
ve lhůtě stanovené vyhláškou.

Současně upozorňujeme, že dojde-
-li u poplatníka ke změně údajů uve-
dených v ohlášení k poplatku, je po-
platník povinen tuto změnu oznámit 
odboru ekonomickému magistrátu 
nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy 

tato skutečnost nastala. Toto se týká 
zejména povinnosti ohlásit ukonče-
ní poplatkové povinnosti z důvodu 
uhynutí psa, předání psa jinému ma-
jiteli atp. Za porušení této povinnosti 
může správce poplatku uložit pokutu 
dle daňového řádu. V případě neza-
placení poplatku v termínu stanove-
ném vyhláškou může být zvýšena 
poplatková povinnost až na trojnáso-
bek částky včas nezaplacené.

S případnými dotazy k placení 
poplatku se občané mohou obracet 
na odd. správy daní a poplatků od-
boru ekonomického magistrátu (paní 
Šárka Vepřovská, tel.č. 412593413,  
e-mail: sarka.veprovska@mmdecin.cz). 
                                                   (mm)

Koncem července proběhlo znovuodhalení obnoveného pomníku pad-
lým obyvatelům Podmokel v první světové válce. Pomník ve formě kašny 
byl zřízen v roce 1934. Opravu financovalo město a Ministerstvo obrany 
ČR. Nemalý podíl na opravě měla také Děčínsko-podmokelská vlasti-
vědná společnost, která byla odborným garantem akce.  

Zaniklý hostinec na Kvádrberku

Gastonův memoriál 2016
Již osmým ročníkem „ Gastonova memoriálu“ si dálkoví plavci připo-
menou pouť  lachtana Gastona po řece Labi při povodních roku 2002.  
Tento závod na 25 km po řece Labi z Ústí n. Labem do Děčína patří 
mezi nejdelší plavecké závody v Evropě a to přesto, že plavci urazí jen 
část Gastonovy pouti.

Závod bude odstartován v sobotu  
27. 8. v 11:00 od střekovské restaurace 
Labská Bašta. V cíli, který je pod dě-
čínským zámkem, můžeme ty nejrych-
lejší plavce přivítat po 14:00. Na startu 

kromě závodníků z pořadatelského od-
dílu Triade a SK vodní pólo Děčín  opět 
uvidíme dálkové plavce z Polska, spor-
tovní potápěče, triatlonisty a hlavně 
plavce z oddílu Černí Koně.     (triade)

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN
Odbor životního prostředí

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín
Datová schránka: x9hbpfn

Hromadné očkování psů proti vzteklině
Statutární město Děčín bude ve spolupráci s veterinárním lékařem provádět hromadné očkování 
psů a koček proti vzteklině. Toto očkování je preventivním opatřením proti šíření nákazy zvířat.

Očkování bude probíhat od 5. září do 9. září 2016 v jednotlivých částech města:

den část města od – do hodin místní název svodného místa

I. den Děčín II 15:30 – 16:00 Kamenická ulice u Domova důchodců
5. září – pondělí Děčín I 16:10 – 16:25 u „Střelnice“

Loubí 16:35 – 16:40 u prodejny “Potraviny”
Děčín III 16:55 – 17:15 u objektu “Chlum” (přes ul.)
Červený Vrch 17:25 – 17:35 pod starým mostem (břeh Labe)
Škrabky 17:45 – 17:50 ulice Pod lesem u domu č. p. 14

II. den Podmokly 15:30 – 15:50 ulice Na Valech
6. září – úterý Želenice 16:00 – 16:15 ulice Rokycanova

Jesenice 16:25 – 16:40 ulice Popovická u požární zbrojnice
Chrást, Václavov, Popovice 16:50 – 17:00 u restaurace “U Kaple”

III. den Dolní Oldřichov 15:45 – 15:55 u „Kovočasu“
7. září – středa Horní Oldřichov 16:05 – 16:10 u bývalé prodejny potravin

Bynov, Nová Ves 16:20 – 16:40 parkoviště před “Duklou” (ul. Teplická)
Bělá, Čechy 16:50 – 17:00 u restaurace “Beseda”

IV. den Horní Žleb 15:30 – 15:40 u železničního mostu
8. září – čtvrtek Prostřední Žleb 15:50 – 15:55 u požární zbrojnice

Dolní Žleb 16:05 – 16:15 u požární zbrojnice
Přípeř 16:35 – 16:40 u VD “Karko”
Jalůvčí 16:50 – 17:00 u TJ “Sokol”
Maxičky 17:10 – 17:15 na točně MHD

V. den Vilsnice, Nová a Stará Chmelnice 15:30 – 15:40 u „kovárny“
9. září – pátek Chrochvice 15:50 – 16:10 veterinární správa

Krásný Studenec 16:25 – 16:30 u hostince (točna MHD)

V těchto určených termínech je možno přinést i kočky. 
Pes musí být opatřen náhubkem, vodící šňůrou a doprovázen dospělou osobou!
Jako doklad o provedeném očkování psů a koček bude potvrzen očkovací průkaz, jež musí 
chovatel vzít sebou.
POZOR!!! Vezměte sebou doklad držitele zvířete (stačí pouze 1 doklad s platnými údaji) – např. 
průkaz totožnosti, doklad o zaplacení poplatku, aj.!!!
Očkování je hrazeno statutárním městem Děčín.

Mgr. Jiří Hykš v. r.
vedoucí odboru

Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2008 – Quality Management System Certification

IČO: 00261238
DIČ: CZ00261238

Česká spořitelna, a.s.
č. ú. 19-921402389/0800

Tel.: 412 593 111
Fax: 412 593 117

E-mail: posta@mmdecin.cz
Internet: www.mmdecin.cz otisk elektronického podpisu

12.září 2016 v 16:00
ARMEX Sportcentrum, Maroldova ulice

Vyzkoušejte si basket na vlastní kůži!

pátek 26.8.2016

BK ARMEX Děčín - Turow Zgorzelec

pátek 9.9.2016

BK ARMEX Děčín - MBK Baník Handlová

středa 14.9.2016

BK ARMEX Děčín - BV Chemnitz 99ers

ARMEX Sportcentrum » začátky utkání od 18:00 h.
Možný přesun některého z domácích utkání mimo Děčín, podrobnosti 

budou oznámeny s předstihem i s případným zdůvodněním.

www.bkdecin.cz
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Seriál o neziskových organizacích:  
V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další služby, 
které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více informa-
cí  získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info cent-
ru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí až středa   8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Svépomocná skupina Valerie 
Pokud potřebujete poradit v oblasti domácí péče o blízkou osobu, tj. polohování 
na lůžku, péče o pokožku, kompenzační pomůcky aj. nebo se svěřit osobě, kte-
rou pojí stejné problémy či otázky, pak neváhejte a navštivte naši svépomocnou 
skupinu Valerii.

Co je to svépomocná skupina? 
Jedná se o setkávání lidí, které pojí 
stejná problematika, v našem případě 
pečují o blízkou osobu v domácnosti. 

Víme, jak náročná péče je o osobu, 
která mnohdy vyžaduje celodenní 
péči, a často pečující osoba nemá 
přístup k informacím a zkušenosti 
v osobní péči.

Z tohoto důvodu pořádáme dobro-
volné a bezplatné setkávání pečují-
cích osob v příjemném prostředí při 
kávě či čaji, kde se mohou svěřit se 
svými obavami, předat si své zkuše-
nosti apod. Setkávání bude probíhat 
1x v měsíci, každou první středu 
v měsíci, dle zájmu návštěvníků sku-
piny se budou zvát odborníci, kteří 
objasní oblasti jejich zájmu.

Věříme, že skupina bude přínosem 
pro pečující osoby v psychické pod-
poře a získání zkušeností pro zkvalit-
nění péče pro osobu opečovávanou.

Valerie Machová
ředitelka

Domov pro seniory a Odlehčovací 
služby Valerie Machová
Škroupova 302/17, 405 02 Děčín 2
Více na www.valerie-homecare.cz 
nebo tel.: 773 773 051

Svépomocná skupina Valerie 

Pokud potřebujete poradit v oblasti domácí péče o blízkou osobu; tj. 
polohování na lůžku, péče o pokožku, kompenzační pomůcky aj.; nebo se 
svěřit osobě, kterou pojí stejné problémy či otázky. Neváhejte a navštivte 
naší svépomocnou skupinu Valerii. 

Co je to svépomocná skupina? Jedná se o setkávání lidí, které pojí stejná 
problematika, v našem případě pečují o blízkou osobu v domácnosti. 
Víme, jak náročná péče je o osobu, která mnohdy vyžaduje celodenní 
péči a často pečující osoba nemá přístup k informacím a zkušenosti 

v osobní péči. 

Z tohoto důvodu pořádáme dobrovolné a bezplatné setkávání pečujících osob v příjemném prostředí 
při kávě či čaji, kde se mohou svěřit se svými obavami, předat si své zkušenosti apod. Setkávání bude 
probíhat 1x v měsíci, každou první středu v měsíci, dle zájmu návštěvníků skupiny se budou zvát 
odborníci, kteří objasní oblasti jejich zájmu. 

Věříme, že skupina bude přínosem pro pečující osoby v psychické podpoře a získání zkušeností pro 
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Sociální služba  
Domov pro seniory a Odlehčovací služby Valerie 
Machová pořádá 

SVÉPOMOCNOU SKUPINU VALERII 
 

Srdečně Vás zveme na setkání svépomocné skupiny, 
která se prvně uskuteční 7. září 2016 od 15:00 hod 
v zařízení služby (Škroupova 302/17, 405 02 Děčín). 

Pro koho je svépomocná skupina Valerie? 

Pro pečující osoby, které se v domácím prostředí starají o své blízké a rád by, 
předal či získal informace od jiných pečujících. 
 

Jak sezení Valerie bude probíhat? 

V příjemném prostředí pečující posedí u kávy či čaje a předají si zkušenosti, 
informace v oblasti domácí péče. Dle aktuální oblasti zájmu pečujících se budou 
zvát na setkání odborníci, kteří zodpoví konkrétní otázky. 

Setkání se bude konat 1x měsíčně. Jedná se dobrovolnou, bezplatnou aktivitu. 

 

Více informací na www.valerie-homecare.cz nebo na tel.: 773 773 051 

Dobrá rodina i v Děčíně
Dobrá rodina bude v severních Čechách pěstounům blíž. Po Mostu a Teplicích 
otevírá pobočku také v Děčíně

Dobrá rodina o.p.s., organizace, 
která působí ve všech krajích Čes-
ké republiky, posiluje svou pozici 
i na severu Čech. Aby byla se svými 
službami pěstounským rodinám blíž, 
otevře pro potřeby pěstounských 
rodin i budoucích osvojitelů již třetí 
pobočku v regionu. Prostory, které 
aktuálně procházejí rekonstrukcí, 
aby vyhovovaly pro potřeby školení 
i setkávání pěstounských rodin a te-
rapeutická sezení, budou na adrese 
Kamenická 569/109, Děčín k dispo-
zici v druhé polovině září. 

Organizace Dobrá rodina se věnuje 
aktivnímu vyhledávání potenciálních 
náhradních rodin pro děti v ohrožení, 
vzdělává budoucí pěstouny a osvoji-
tele a doprovází pěstounské rodiny. 
Nad rámec standardních služeb nabí-
zí také rodinné konference, speciální 
tábory pro děti z pěstounských rodin, 
ale také konzultace dětského psycho-
loga či odlehčení pro pěstouny.

V průběhu září proběhne v děčín-
ské pobočce několik vzdělávacích 
akcí. Provoz zahájíme Dnem otevře-
ných dveří 15. 9., o týden později se 

v nových prostorách uskuteční prv-
ní Klub pěstounů se zaměřením na 
podzimní aktivity a 6. 10. se mohou 
pěstouni těšit na první část seminá-
ře Lidský mozek. Následovat budou 
setkání na téma Zpracování historie 
a Volný čas pěstounů nebo Zvládání 
vzdoru. Témata jsou zajímavá nejen 
pro pěstouny, ale i pro osvojitele či 
rodiče. Semináře trvají obvykle 2-3 
hodiny a pěstounům jsou započítává-
ny do povinného vzdělávání.

Kompletní seznam vzdělávacích 
kurzů i informace o službách Dobré 

rodiny naleznete na www.dobrarodi-
na.cz.

Na setkání v nové pobočce se těší 
a na případné dotazy odpoví:

Bc. Ilona Rálišová
doprovázející pracovník
+420 723 088 502

Mgr. Kateřina Forštová
regionální koordinátor  
a doprovázející pracovník
+420 778 499 113

                 

IČ: 71 23 58 68

Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

28. října 1155/2
405 02 Děčín 1
tel.: 412 591 230

IČ: 71 23 58 68
č.ú.: 78-5305490277/0100
www.cssdecin.cz
centrum@cssdecin.cz

příspěvková organizace
Statutárního města Děčín

Tisková zpráva
Děčín, 07. 07. 2015

Domino (CSS Děčín) v létě nezahálí

Na konci června jsme se vydali na velký předprázdninový výlet. Naším cílem se stala Praha. 
Tentokrát jsme se rozhodli podívat se na naše krásné hlavní město pěkně z výšky, a tak jsme 
odhodlaně vyrazili k lanovce na Petřín. Pohled z rozhledny na starou Prahu byl nádherný a 
pomohlo tomu i slunečné počasí. Poznávali jsme Hradčany, Karlův most i Národní divadlo. 
Cestou Máchovými sady jsme se zastavili v Magické jeskyni, kde jsme si prohlédli zajímavou 
výstavu mystických obrazů a na Staroměstském náměstí jsme si nenechali ujít orloj.

Domů jsme se vrátili unavení, ale plni zážitků a dojmů.

Eva Falgová, denní stacionář Domino (Rakovnická 46, Děčín 3)

Více informací o Centru sociálních služeb Děčín, p.o. na www.cssdecin.cz nebo na 
Facebooku www.facebook.com/cssdecin.

Mgr. Kateřina Podzimková
Tisková mluvčí 
Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

Kampaň udělala radost 
seniorům

„Udělejte, co lidé ocení!“, to je motto letošní kampaně společnosti 
VERA, která se od r. 1994 věnuje vývoji a implementaci komplexních in-
formačních systémů pro instituce veřejné správy.  V rámci tohoto motta 
se VERA rozhodla udělat radost dětem a seniorům, a to společně s vy-
davatelstvím Profi Press, z jehož dílny pochází i časopis Moderní obec.

„Přihlásila jsem do kampaně náš 
Domov pro seniory na Kamenic-
ké ulici, protože jsem přesvědčena 
o tom, že naši senioři si odměnu 
zaslouží,“ uvedla primátorka města 
Marie Blažková. „Nebylo pro ně jed-
noduché zvládnout situaci týkající 
se rekonstrukce objektu, nyní je vše 
zdárně za námi a já bych jim chtě-
la za jejich trpělivost poděkovat,“ 
doplnila primátorka. „Společnost 

VERA umožnila našim klientům 
strávit příjemné odpoledne s hudbou 
kapely Severka a zároveň obdrželi 
dárky, které jim poslouží v rámci re-
habilitace, či volnočasových aktivit, 
např. stolní hry, nebo masážní pod-
ložku na křeslo. Za to bychom chtěli 
společnosti VERA moc poděkovat,“ 
zakončila Jana Skalová, ředitelka 
Centra sociálních služeb Děčín. 

                                                (css)

Osobní práce s mládeží 
jako přímá prevence
Kurátoři pro mládež MM Děčín a jejich klienti se více poznávali na vo-
dáckém kurzu při splouvání řeky Ohře na kánoích v rámci projektu „Ví-
kendové pobyty Děčín - bavíme se dobře i bez problémů“.

Tato třídenní akce byla opětovně pod-
pořena programem prevence kriminali-
ty a statutárním městem Děčín v rámci 
prevence nežádoucích jevů dospívající 
mládeže v Děčíně. Vybraným osmi mla-
díkům s výchovnými problémy byla 
předána zodpovědnost o postarání se 
o plavbu po řece, zodpovědnost za ma-
teriální vybavení, za přípravu jídla, sta-
vění stanů, atd. Především pak bylo na 
účastnících spolupracovat při zdolávání 
překážek ať již těch vnějších, jako byla 
nepřízeň počasí, „cvaknutí“ a násled-
né ždímání věcí, tak zejména překážek 
vnitřních např. lenost a nechuť, problém 
se sebeovládáním. Zhostili se toho kaž-
dý po svém, ale celkově všech osm za-
sluhuje velkou pochvalu.

Kurátoři pro mládež tak opětovně 
mohli více poznat své klienty v zátěžo-
vých situacích bezprostředně a naopak 

pro klienty nejsou jejich kurátoři jen 
úředníky, což poskytuje prostor pro dal-
ší systematickou a dlouhodobější práci.

Chlapci pak získali zkušenost, jak se 
dá příjemně trávit volný čas, posílili si 
sebevědomí, dostalo se jim základům 
vodní turistiky, dotkli se obsahu slova 
kamarádství.

Koncem prázdnin bude realizována 
další preventivní akce zaměřená na cy-
kloturistiku. Již nyní poptávka klientů 
převyšuje nabídku.       (mm)
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Škodlivé hráčství
Hazardní hry jsou jednou z nejstarších činností lidstva. Možnost vsadit něco s vidinou nejisté odměny je lákavá i pro ty z nás, kteří se jinak riziku všemožně 
vyhýbají. Dnes mají hazardní hry mnoho podob, včetně stolních her a elektronických her v reálném prostředí, internetových her, loterijních her a koňských 
dostihů. Přestože je hraní hazardních her mnohdy vnímáno jako způsob trávení volného času a zábava, může mít pro jednotlivce, jejich rodiny i celou společnost 
vážné dopady. 

Obecně hraní hazardních her za-
hrnuje jakékoli jednání, které vy-
žaduje nevratné investice (peněžní 
nebo hmotný statek, který má ně-
jakou hodnotu) s vidinou zisku za-
loženého na náhodě nebo nejistém 
výsledku (což je případ her, které 
vyžadují určitou dovednost). Škodli-
vé hráčství definujeme jako jakýkoli 
druh opakovaného hraní hazardních 
her jedincem, které způsobuje nebo 
zhoršuje negativní důsledky, jak jsou 
vážné finanční problémy, závislosti, 
ale i problémy fyzického a duševní-
ho zdraví. Negativní důsledky může 
prožívat také rodina hazardního hrá-
če, jeho sociální síť a komunita. Míra 
škody může být různá, od nezávažné 
přes dočasnou až po významnou, 
a konečně až chronickou. Škodlivé 
hráčství bývá také označováno vý-

razy problémové hráčství, nutkavé 
hráčství, nezodpovědné hráčství, 
závislost na hazardní hře nebo pa-
tologické hráčství. Rozdíly mezi tě-
mito pojmy jsou částečně věcí míry 
závažnosti a také četnosti hraní ha-
zardních her. Patologické hráčství je 
krajně extrémní formou škodlivého 
hráčství.

Rádi bychom proto připomněli 
možnost využití otevřené skupiny, 
která vychází z předpokladu, že lé-
čené problémy vznikly v malých 
přirozených skupinách, které mohou 
formovat nebo deformovat psychi-
ku.  V otevřené terapeutické skupině 
je možné tyto poruchy pojmenovat 
a korigovat a porozumět tvorbě vzta-
hů při konfrontacích s členy skupiny 
a pochopit tak jejich podmíněnost, 
anebo ji prohloubit. Stejně jako v dy-

namické skupině pro klienty využí-
vající následnou péči s pobytem je 
cílem chápání podmíněnosti vztahů, 
hledání jejich poloh, změna svého 
chování, atd. Specifikem otevřené 

skupiny je skutečnost, že je určena 
klientům, kteří absolvovali léčbu, 
nebo následnou péči, ale i těm, kteří 
využívají službu odborného sociál-
ního poradenství. Takového klienta 
doporučí jeho klíčový pracovník, 
tedy jeden ze sociálních pracovníků 

týmu DDC.
Jak se ukázalo, přínos smíšení 

cílových skupin spočívá v tom, že 
dlouhodobě abstinující, kteří jsou 
z hlediska abstinence úspěšní venku, 
mohou být svými postoji, poznatky 
a zkušenostmi silnou inspirací pro 
ty, kteří právě ukončili léčbu, nebo 
se snaží vlastními silami abstinovat. 
Naopak čerstvě příchozí v následné 
péči jsou přínosem pro dlouhodobě 
abstinující, když do skupiny přiná-
šejí ještě živé principy prevence re-
lapsu a připomínají tak dlouhodobě 
abstinujícím postupy, které se mohly 
po dlouhé době od ukončení léčby 
rozmělnit nebo jinak vytratit. A stej-
ně tak mohou být počáteční inspirací 
pro zahájení změny životního stylu 
pro ty, kteří žádnou léčbou neprošli. 

 (css)
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Tentokrát jsme se rozhodli podívat se na naše krásné hlavní město pěkně z výšky, a tak jsme 
odhodlaně vyrazili k lanovce na Petřín. Pohled z rozhledny na starou Prahu byl nádherný a 
pomohlo tomu i slunečné počasí. Poznávali jsme Hradčany, Karlův most i Národní divadlo. 
Cestou Máchovými sady jsme se zastavili v Magické jeskyni, kde jsme si prohlédli zajímavou 
výstavu mystických obrazů a na Staroměstském náměstí jsme si nenechali ujít orloj.

Domů jsme se vrátili unavení, ale plni zážitků a dojmů.

Eva Falgová, denní stacionář Domino (Rakovnická 46, Děčín 3)

Více informací o Centru sociálních služeb Děčín, p.o. na www.cssdecin.cz nebo na 
Facebooku www.facebook.com/cssdecin.

Mgr. Kateřina Podzimková
Tisková mluvčí 
Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

V případě zájmu kontaktujte Dě-
čínské doléčovací centrum na 
adrese Fügnerova 18, Děčín 1, 
telefonu 734 390 746, či emailové 
adrese pec@cssdecin.cz.

Slunečnice uspořádala letní pobyt ve znamení Afriky 
V první polovině července se uskutečnil další letní  pobyt v kempu Alegro 
v obci Dachovy u Hořic v Podkrkonoší, kterého se zúčastnilo 6 uživatelů z CDS 
-  Slunečnice, o.s., spolu s dětmi CDM Česká Kamenice. Tématem celého poby-
tu byla Afrika.

A co všechno jsme dělali? Vyrábě-
li žebříky a helmy, abychom mohli 
jít hledat diamanty, rumbakoule, 
abychom si mohli u ohně zahrát 
i s hostem z Keni. Vařili tradiční 
africké jídlo „ugali“. Nemohla chy-
bět návštěva ZOO ve Dvoře Králové 
se safari, prohlídku farmaceutické-
ho muzea na  Kuksu, v Miletíně si 
každý vyrobil hořickou trubičku. 

Samozřejmě nechybělo ani koupání, 
hry, táborák, noční stezka odvahy 
a vycházky.

Všichni se již nyní těší na další rok.

Tímto jménem všech účastníků 
děkujeme paní Heleně Hantákové za 
nápad a uspořádání celého pobytu.

 (dr)

17/  9/ 1832
v Děčíně

Miroslav Tyrš

K výročí
narození Děčínského 
rodáka Miroslava Tyrše

ROGALO
(přístřešek pod sochou

M. Tyrše)

18.9.2016

TYRŠŮV 
DĚČÍN 

II.

Uctění památky narození Tyrše bude 
v neděli 18.9. / 10:00 položení květin 
k soše a poté bude kulturní program 
Sokolů pro veřejnost. Následně bude 
průvod na Zámek k Tyršově světničce.

Sportovní odpoledne od 13:00 - Staré 
město - v kempu pod mostem.

NEDĚLE

SKŘÍTKIÁDA 
ANEB SE SKŘÍTKY ZA ZVÍŘÁTKY

dne 10. 9. 2016 
od 14.00 do 18.00 hod.

SD STŘELNICE DĚČÍN

www.mcrakosnicek.cz

Partneři akce:

VSTUP ZDARMA

NETRADIČNÍ STANOVIŠTĚ A ÚKOLY 
U SEDMI TRPASLÍKŮ

SFÉRICKÉ KINO 
14.00 - Začarovaný korálový útes
15.00 - Tajemství stromů
16.00 - Přátelé uvnitř lidského těla
17.00 - Zulu hlídka

• vstup na jednu projekci ZDARMA
• ZOO Děčín s programem pro děti
• Mini disco a soutěže v pravidelných vstupech
• Skákací hrad
• Face painting

Hokejová škola Petra Tenkráta
V termínu 17. 7. - 30. 7. 2016 proběhl na Zimním stadionu v Děčíně 2. ročník 
Hokejové školy Petra Tenkráta. 

Během dvou týdnů se kempu zú-
častnilo 125 účastníků, což považuje-
me na druhý ročník za velký úspěch 
a je to známka toho, že všichni dělají 
svou práci na maximum a ku spokoje-
nosti účastníků, kteří se vrací a přivá-
dí své kamarády. Mezi těmito účast-
níky jsme mohli přivítat Finy, Němce 
a Rusy.

Během konání hokejové školy se 
účastníci seznámili s doplňkovými 
sporty, jako je například kondiční pří-
prava boxerů pod vedením Václava 
Němečka, cvičení s balančními po-
můckami s Jitkou Jirušovou nebo tře-

ba regenerace v místním aquaparku.
Po celou dobu se o účastníky starali 

vzdělaní trenéři, kde jsme mohli přiví-
tat například extraligového vítěze, dří-
ve draftovaného hráče do NHL nebo 
nejúspěšnějšího hokejového trenéra 
mládeže dle ankety Díky, trenére. Ve 
volném čase bylo postaráno o hráče 
vedoucími s pedagogickými zkuše-
nostmi.

Během celé akce se všichni mohli 
potkat s hráči jako je Michal Neuvirth, 
Pavel Patera, Aleš Pavlas, David Tůma 
a samozřejmě s naším patronem Pe-
trem Tenkrátem.               (HC Děčín)
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Masarykovo nám. 20, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

Je Vaše nemovitost  
v naší nabídce?

Evidujeme velkou poptávku.  
Kontaktujte nás!

6343 Rodinný dům Arnoltice
Rodinný dům k rekonstrukci se zahradou 
450 m2, Arnoltice: 800 000 Kč

6377  Rodinný dům Křešice Děčín
Rodinný dům s výhledem a krásnou 
zahradou, Křešice, Děčín: 3 100 000 Kč

6346 Chalupa Kunratice Studený
Pěkný podstávkový dům v dobrém stavu se 
zahradou, Kunratice Studený: 2 000 000 Kč

6341 Chalupa Starý Šachov
Chalupa se stodolou, hezké místo u lesa, 
poz. 1 037 m2, Starý Šachov: 700 000 Kč

6373 Rodinný domek Boletice DC
Útulný domek s pěkným výhledem a 
zahradkou, Boletice, Děčín: 1 200 000 Kč

Nevíš, co 
s volným
časem? 

www.centrumpivovar.cz

3. 9. 2016 
od 13.00 do 16.00

Burza 
volnočasových
aktivit

Vyhraj výlet
3 lístky na výlet lodí do Drážďan s průvodcem, 
obědem, večeří, živou hudbou a ochutnávkou vín

Vystoupení kejklíře 

Michala Třísky
V t í k jklíř

Přijď na odpoledne
plné sportu, 
soutěží 
a zábavy.

Přístav Vašich nákupů a setkání

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

97x140.ai   1   12.8.2016   0:06:58

primář Interního oddělení 
a primář Gynekologicko-porodnického oddělení

Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z.
vyhlašuje výběrové řízení na obsazení funkce

Požadavky: 
-   vysokoškolské vzdělání - lékařská fakulta
-   specializovaná způsobilost v oboru 
-  praxe minimálně 10 let ve zdravotnictví
-  organizační, komunikační a řídící schopnosti
-  manažerské dovednosti, počítačová gramotnost
-  zdravotní způsobilost, trestní bezúhonnost
-  řidičský průkaz skupiny B

Přihlášky s  životopisem, přehledem dosavadní praxe, kopií dokladů o  vzdělání, primářskou licencí ČLK, 
výpisem z  rejstříku trestů, doplněné stručnou koncepcí rozvoje a  řízení oddělení, zašlete nejpozději do 
15.9.2016 na adresu: Krajská zdravotní, a.s., Odbor personalistiky a mezd, Bc. Lenka Benešová, Sociální péče 
3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem - obálku označte VŘ-DC.

Plyšoví krysáci 
poputují k majitelům
Výtvarná soutěž děčínského muzea, která se konala v průběhu měsíce 
června v souvislosti s výstavou Krysáků, už má své vítěze. 

Během jednoho měsíce si přišlo 
svůj obrázek do Oblastního muzea 
v Děčíně namalovat více než sto 
dětí, od nejmenších až po náctileté.

Tříčlenná odborná porota muzej-
ních výtvarníků měla po skončení 
soutěže nelehký úkol s výběrem nej-
lepších obrázků v jednotlivých kate-
goriích. Ve druhé kategorii se sešlo 
obrázků nejvíce, a tak se porota roz-
hodla udělit dvě první ceny. 
 Kategorie:
•  děti do 5 let: Kvido Michal

•  děti od 6 do 10 let: Šárka Železná  
    a Barbora Bubnová
•  děti od 11 do 15 let: Rozálie Lá-     
    nová 

Všechny vítěze budeme kontakto-
vat, pokud by se nám to nepodařilo, 
ozvěte se prosím na telefonní číslo 
604 68 88 68 (p. Rosenkrancová), 
abychom se domluvili na předání 
zasloužené odměny. 

Pracovníci Oblastního muzea 
v Děčíně všem vítězům blahopřejí.

 (om)

Aquapark Děčín slaví 3.000 abonentů
Již více než tři tisíce lidí se rozhodlo využít výhod pro pravidelné návštěvníky děčínského aquaparku a stalo se abonen-
ty! Máte zájem je následovat a výrazně tak ušetřit jak na cenách vstupného, tak i čas strávený ve frontě? 

Právě obě zmíněné výhody byly pro 
více než tři tisícovky lidí tím hlavním 
důvodem, díky němuž se rozhodli poří-
dit si čipové hodinky a stát se abonenty. 
Zásluhou čipových hodinek, které jsou 
ve vlastnictví daného zákazníka, se pro 
něj otevírá široká škála výhod. Pokud 
se rozhodne stát se abonentem, těšit se 
může na v průměru o 25 % zvýhodněný 
ceník ve vnitřním areálu a v rámci ven-

kovního areálu je možné u celodenního 
vstupného dosáhnout zvýhodnění až 
o 30 % u dospělých a 40 % u dětí oproti 
jednorázovým návštěvníkům. Druhou 
výhodou je, že při dostatečném kredi-
tu lze do areálu vstoupit bez nutnosti 
čekání ve frontě, což je při zvýšené 
návštěvnosti, především v letních mě-
sících, potěšující benefit. Ředitel Aqua-
parku Igor Bayer doplňuje: „Je skvělé, 

že již více než 3 000 lidí pochopilo 
výhody abonentů, kterým se vstupné 
takřka nezměnilo a je stále hluboce pod 
hranicí obvyklé cenové hladiny. Režim 
abonentů je určen návštěvníkům, kte-
ří nenavštěvují aquapark jednorázově, 
logicky tedy hlavně Děčanům a blíz-
kému okolí. Volba je jasná, chodím do 
aquaparku často, vyplatí se mi stát se 
abonentem.“                                    (hb)

Děčínská děvčata deklasovala zbytek republiky
Naprosto fenomenálním způsobem ovládly Kateřina Zárubová s Ivou Boháčovou kategorii dorostenek při Mistrovství 
ČR kanoistů v Račicích, když si rozdělily všechny tři tituly na singlech, společně deklasovaly rozdílem třídy zbytek pole 
v obou deblech a společně s Kristýnou Havlovou a  Bárou Betlachovou podobně přesvědčivě ovládly i závod čtyřkajaků.

Ve dvou ze tří singlových závodů 
stála dokonce obě děčínská děvčata na 
1. a 2. stupínku stupňů vítězů a jedině 
ve sprintu na 200 m se mezi ně vklí-
nila právě jejich čtyráková parťačka 
Bára Betlachová z USK. Skvěle vy-
laděnou formu předvedla v singlech 
i Kristýna Havlová a na 200 m a 1 km 
se také prosadila mezi finálovou de-
vítku. Iva s Kačkou si jasně zajistily 
nominaci do národního týmu U17 pro 
Závod OH nadějí v září v Maďarsku.

Jen o trochu horší bilanci má z pěti 
mistrovských závodů o stupeň mladší 
kategorie žaček Adéla Házová. Zlato 
a stříbro z obou singlů, stříbro a bronz 
z obou deblů s Janou Počepkovou 
a navrch ještě jedno stříbro ze čtyř-
kajaku. 

V závodech opačného pohlaví sice 
nebyly medailové úspěchy tak počet-
né jako u děvčat, ale zase se na nich 
podílelo deset závodníků. Velkou na-
dějí mezi desetiletými je Jindřich Flo-

rián. Oba své závody naprosto jasně 
ovládl a vyjel si dvě zlaté medaile. Na 
opačném konci věkového spektra je 
mistrovský titul pro Tomáše Tondera 
z veteránského sprintu.                (tch)
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Ultralabák 2016
Běžte objevit bizarní svět pískovcových věží, zelených údolí hluboko 
zaříznutých v rozeklané krajině skal. Pokořte cestou nejvyšší českou 
a německou stolovou horu. Vyběhnete k nim z nejníže položeného čes-
kého města Děčína. 

Labák je synonymem pro mekku 
horolezců i závody běžců již dlou-
há desetiletí. První zářijový víkend 
čeká na běžce a běžkyně 52 km s na-
stoupáním 1750 m. Nouze o náročné 
výběhy rozhodně nebude. Závodníci 
budou muset pokořit nejvyšší českou 
stolovou horu Děčínský Sněžník 
a o chvíli později i nejvyšší stolovou 
horu Saského Švýcarska - Grosser 
Zschirnstein. Ze startu v nadmoř-
ské výšce 130 m n. m. se bude šplhat 
rovnou na 723 m n. m. Trasa závodu 
je vedena velmi atraktivní krajinou 

s mnoha dechberoucími výhledy. 
Startuje se v centru Děčína z kem-

pu, který je zároveň cílem a místem 
doprovodného programu v podobě 
dětských koloběžkových závodů, 
prodejního stánku běžecké vyba-
vení INOV - 8 a afterpárty. Vzít 
s sebou můžete i svého čtyřnohého 
parťáka do kategorie DOG, kámo-
še do kategorie RELAY (štafety) 
anebo si dát kratší verzi v kategorii  
ULTRASPRINT. 

Těšíme se na vás 3. 9. 2016 v Kem-
pu Děčín.

Odstávka vnitřní části 
Aquaparku Děčín

V termínu od 29. srpna 2016 do 11. září 2016 proběhne plánovaná pra-
videlná odstávka vnitřní části děčínského aquaparku.

V tomto termínu bude vnitřní are-
ál aquaparku uzavřen, návštěvníci 
ovšem budou moci bez jakýchkoli 
omezení a v plné míře využít slu-

žeb areálu venkovního. Během této 
odstávky bude v aquaparku probíhat 
pravidelná údržba, kterou nelze pro-
vést za plného provozu.                (hb)

Druhé slavnosti medu a vína
O posledním srpnovém víkendu se na hlavním nádvoří děčínského 
zámku uskuteční druhý ročník akce věnované medu a vínu

Na první pohled zvláštní spojení těchto 
dvou přírodních produktů v případě dě-
čínského zámku přirozeně vyplývá z vy-
užívání jižních zahrad. Již na sv. Václava 
roku 2008 zde pod prostorem tzv. oranžé-
rie byla slavnostně vysazena první vinice. 

Další potom přibyly o pět let později  na 
nejvyšší čtvrté terase jižních zahrad, po-
dél stěny Dlouhé jízdy a naposledy v loň-
ském roce v nově zkultivovaném prostoru 
pod zámeckou sýpkou.  Přestože hlavní 
funkce těchto kultur je především deko-
rační, při příznivých podmínkách mohou 
dávat jisté množství vína. Zatím plodí jen 

nejstarší „svatováclavská“ vinice.  Stej-
ně jako všechny ostatní vinice se potýká 
s různými nepříznivými vlivy, jako je 
nevlídné počasí, plísně i nenechaví lidé.  
Pokud se v budoucnu podaří sklidit vět-
ší množství hroznů, které svou kvalitou 
budou vhodné k výrobě vína, budou vý-
sledné produkty nabídnuty jako suvenýry 
v pokladně děčínského zámku.

Mnohem rychleji se v zahradách adap-
tovaly pilné včelky. Před dvěma lety byly 
pod mostem do zámecké konírny založe-
ny dva úly. Přispívají k opylování výsa-
deb okrasných rostlin v prostoru zahrad 
a samozřejmě také vyrábějí  lahodný 

med. V letošním roce byl poprvé stočen 
do sklenic a je v prodeji na pokladně zám-
ku jako suvenýr. 

V děčínském případě má tedy spoje-
ní obou pochutin jasnou logiku. Poprvé 
se slavnosti medu a vína uskutečnily 
v loňském roce, kdy zároveň proběhly 
jako slavnostní představení zrekonstruo-
vaného prostoru hlavního nádvoří. Také 
letos se návštěvníci mohou těšit na celou 
řadu stánků nabízejících produkty z obou 
hlavních surovin. Kromě vlastního medu 
například také medovina, svíčky z včelí-

ho vosku, perníčky. Dále budou k dispo-
zici ukázka živých včel, úlů a pomůcek 
k jejich chovu a samozřejmě také řada 
přednášek a rad začínajícím včelařům či 
všem, kteří o jejich chovu zatím jen uva-
žují. Víno bude možno ochutnat od celé 
řady vinařství z Čech i z Moravy a k za-
kousnutí budou i lahodné sýry. To vše 
podbarví příjemná živá hudba.

Druhé slavnosti medu a vína se usku-
teční na hlavním nádvoří děčínského 
zámku v neděli 28. srpna od 10 do 18 ho-
din. Vstup je volný.    

                                                  (zámek)

ne 21. 8. William Shakespeare: Jindřich VI. - 1. díl
20:00 jižní zahrady | Již počtvrté letní shakespearovské představení 
v zámeckých zahradách | Anglický král umírá, hra o trůny začíná. 
Překlad: M. Hilský, dramaturgie: V. Čepek, režie: F. Nuckolls | Uvádí 
Činoherák Ústí nad Labem. Vstupné: 220 Kč, studenti/senioři/ ZTP 180 Kč

so 27. 8. XVI. Literární Zarafest
15:00 Růžová zahrada | Program celého festivalu najdete na: 
www.zarafest.cz

ne 28. 8. Slavnosti vína a medu
od 10:00 hlavní nádvoří | Stánky s vínem a medem, soutěžní 
ochutnávky, přednášky o včelařství a další program. | Vstup volný

so 3. 9. William Shakespeare: Jindřich VI. – 2. díl
20:00 jižní zahrady | čtvrtý ročník letních shakespearovských 
slavností v zámeckých zahradách pokračuje 2. dílem mocenské ságy 
v geniálním překladu M. Hilského | Režie: F. Nuckols, dramaturgie: V. 
Čepek, uvádí Činoherák Ústí nad Labem. | Vstupné:220,- Kč, studenti/
senioři/ ZTP:180 Kč

Prohlídky s tajemnou postavou
srpen - denně v 10:30, 14:00 a 15:30 západní křídlo | S Černým rytířem 
do časů středověku. | Vstupné: 110 Kč, studenti/senioři 90 Kč, děti 70 Kč, 
rodinné 280 Kč

Dětské prohlídky - Za tajemstvím zámeckých dětí
srpen - denně v 11:15 a 14:45 západní křídlo | Prohlídkový program 
pro malé návštěvníky | Vstupné: 70 Kč

Prohlídky zámku: srpen - denně 9:00–18:00, září - 9:00–17:00
Zámecká restaurace: út–ne 11:00–22:00 
Zámecká kavárna: denně 10:00–17:00

email: info@zamekdecin.cz, www.zamekdecin.cz, tel.: 412 518 905

Děčínské hodinárium
Výstava historických hodinových strojů ze sbírek soukromých 
sběratelů, v zámeckém podkroví. | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč

Historické kočáry
Výstava hipomobilií ze sbírek Poštovního muzea, v zámecké barokní 
konírně. | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč

Chrámový poklad
kostel Povýšení sv. Kříže - oratoř | Součást prohlídkového okruhu – 
„Barokní perly zámku“

Neděle 28. 8. 2016
Slavnosti vína a medu

ogram_zpravodaj_14.indd   1 12.08.16   11:35
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz
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INZERCE / KULTURA A VOLNÝ ČAS

LÉTO V PLNÉM PROUDU.
UŽÍVEJTE SI NEOMEZENÝ 

INTERNET JEN ZA

INTERNET TELEVIZE TELEFON ZEBEZPEČENÍ HOSTING

249 Kč
10/2 Mbit

měsíčně

www.jaw.cz
TF 412 151 151 | 777 151 151 
E info@jaw.cz

ZDARMA
NOVÉ PŘIPOJENÍ

2 MĚSÍCE

Nemocnice Krajské zdravotní, a.s.  
nabízí sestrám stabilní a perspektivní zaměstnání
Stát se zaměstnancem Krajské zdravotní, a.s., znamená pracovat pro jednoho z největších zaměstnavatelů v regionu. V nemocnicích v Děčíně, 
Ústí nad Labem, Teplicích, Mostě a Chomutově, které do této společnosti patří, pomáhá pacientům přibližně dva a půl tisíce sester a zdravot-
nických asistentů. 

Všechny nemocnice mohou 
v současné době nabídnout volná 
místa všeobecných sester a to jak 
v ambulancích, tak na lůžkových 
odděleních. Právě velikost nemoc-
nic a široké spektrum poskytova-
né zdravotní péče na jednotlivých 
odděleních znamená, že uplatnění 
v Krajské zdravotní, a.s., může najít 
v podstatě každá kvalifikovaná ses-
tra nebo zdravotnický asistent, kteří 
hledají zajímavou práci u stabilního 
zaměstnavatele. 

Krajská zdravotní, a.s. se sna-
ží pružně reagovat na požadavky 
svých zaměstnanců týkajících se 

pracovního procesu a vycházet jim 
dle možností vstříc.   Umožňuje na-
příklad zkrácené úvazky, které vyu-

žívají zejména sestry po rodičovské 
dovolené, snaží se vyhovět i v přípa-
dě žádosti o převod mezi odděleními 
či nemocnicemi, pokud to například 
vyžaduje rodinná situace zaměst-
nance.  

Velkou výhodou práce v Krajské 

zdravotní, a.s. z pohledu všeobec-
ných sester je zcela určitě významná 
podpora jejich dalšího vzdělávání. 

Společnost podporuje jak studium 
při zaměstnání, tak i specializační 
a celoživotní vzdělávání, které za-
městnancům plně hradí. 

Důvodů, proč do nemocnic Kraj-
ské zdravotní, a.s. všeobecné sestry 
přichází, je několik. Patří mezi ně 

stabilita a schopnost dostát svým 
závazkům vůči zaměstnancům. Jis-
tota pravidelné a jasně dané mzdy 
za náročnou a odpovědnou práci 
je, spolu s pravidelným navyšová-
ním mezd (naposledy k němu došlo 
v lednu letošního roku) a odměnami 
vyplácenými za dobré hospodářské 
výsledky, velkou výhodou, kterou 
sestrám největší poskytovatel zdra-
votnických služeb v kraji nabízí.

Bližší informace o pracovních 
nabídkách v nemocnicích Kraj-
ské zdravotní, a.s. najdete na webu  
www.kzcr.eu nebo na telefonním 
čísle 477 117 950.                         (pr)


